
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

皇居西地区庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年4月1日
日本緑化土木株式会社
東京都品川区南品川一丁目５番３号

2010701007877 一般競争入札 （非公表） 32,120,000 - -

皇居東地区樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年4月1日
株式会社サンフィールド
東京都あきる野市菅生６６７番地

9013101004455 一般競争入札 （非公表） 8,679,000 - -

京都御所苑地管理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年4月1日
株式会社茨木春草園
京都府京都市中京区二條通河原町東
入樋の口町４６４番地

9130001019885 一般競争入札 （非公表） 23,100,000 - -

皇居東地区園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年4月8日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 33,550,000 - -

京都大宮仙洞御所まつ手入その他
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年4月9日
樋口造園株式会社
京都府京都市上京区七本松通中売下
る三軒町７７番地

4130001003654 指名競争入札 （非公表） 14,080,000 - -

京都御所まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年4月12日
株式会社川勝造園
京都府京都市北区鷹峯土天井町４１

9130001057695 指名競争入札 （非公表） 26,730,000 - -

修学院離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年4月12日
有限会社植泰
京都府京都市左京区下鴨宮崎町１番
地の３０

5130002004808 指名競争入札 （非公表） 29,700,000 - -

桂離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年4月13日
株式会社山田造園
京都府京都市伏見区深草谷口町４９
－１　ロイヤルハイツ八洲２　１Ｆ

4130001015955 指名競争入札 （非公表） 18,865,000 - -

新浜鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年4月14日
株式会社鈴商
千葉県君津市平山５０６番地１

2040001052869 一般競争入札 （非公表） 9,097,000 - -

御料牧場内園地管理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　菊池　淳志
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和3年4月20日
有限会社サンユーグリーン産業
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺２３８
４－１２

8060002012955 一般競争入札 （非公表） 8,877,000 - -

皇居石垣管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年4月22日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 10,670,000 - -

修学院離宮境界沿下刈その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年4月27日
株式会社紫峰園
京都府京都市右京区大秦三尾町１番
地２９６

3130001004876 指名競争入札 (非公表) 1,853,500 - -

赤坂御用地園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年4月28日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 24,200,000 - -

埼玉鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年4月30日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市大字西立野１８１番地
の４

9030002106263 一般競争入札 （非公表） 8,800,000 - -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

赤坂御用地樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年5月10日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

8013101000109 一般競争入札 （非公表） 9,570,000 - -

桂離宮御殿ほか整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年5月10日
株式会社安井杢工務店
京都府向日市上植野町馬立２番地４

6130001042386
一般競争入札
（総合評価）

493,130,000 317,900,000 64.5% -

桃山陵墓地ほかマツクイムシ防除
その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年5月17日
吉村造園株式会社
京都府京都市左京区北白川下池田町
１４５番地

5130001045489 指名競争入札 （非公表） 2,695,000 - -

皇居宮殿庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年5月18日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田四丁目７番２７号

2010401025205 指名競争入札 （非公表） 23,980,000 - -

京都仙洞御所和船改修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年5月19日
株式会社斉藤造園
京都府京都市西京区大原野北春日町
３３９番地の３

9130001008203 指名競争入札 (非公表) 4,400,000 - -

正倉院苑地管理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年5月27日
有限会社大和福樹園
奈良県奈良市丹生町７１２番地

5150002001043 指名競争入札 （非公表） 3,663,000 - -

常陸宮邸ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年5月28日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬区高松６丁目３８番１６
号

5011601003311 指名競争入札 （非公表） 5,390,000 - -

那須御用邸庭園樹林管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年5月31日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

9060001011882 一般競争入札 （非公表） 14,520,000 - -

修学院離宮景観林整備工事に伴う
調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年6月1日
株式会社一成
兵庫県加古川市上荘町薬栗２７番地
の１

8140001042490 一般競争入札 4,818,000 2,943,600 61.1% -

三の丸尚蔵館自動消火設備取設ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年6月2日
富士防災設備株式会社
東京都文京区後楽二丁目２０番１５
号

5010001027706 一般競争入札 19,426,000 10,340,000 53.2% -

神武天皇陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年6月2日
株式会社ヤマカ造園土木
奈良市窪之庄町４０３番地

9150001002930 指名競争入札 4,686,000 2,178,000 46.5% -

桃山陵墓地広葉樹手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年6月2日
株式会社吉村造園
京都市伏見区久我御旅町２番地の８
６

5130001016036 指名競争入札 (非公表) 3,190,000 － -

Ｒ３新浜鴨場小土手改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年6月15日
千葉造園土木株式会社
千葉県千葉市稲毛区黒砂台２丁目１
２番７号

3040001004670 一般競争入札 4,576,000 4,400,000 96.2% -

皇居濠池水辺環境整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年6月17日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

8013101000109 一般競争入札 （非公表） 4,455,000 - -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

修学院上離宮土橋補修その他工事
に伴う調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年6月17日
株式会社キクチコンサルタント
京都市北区平野八丁柳町６６番地の
８

6130001004576 一般競争入札 5,038,000 3,740,000 74.2% -

Ｒ３那須御用邸温泉導湯管路沿い
法面防護工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年6月21日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

9060001011882 一般競争入札 44,605,000 42,350,000 94.9% -

護良親王墓法面防護設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年6月22日
株式会社弘洋コンサルタンツ
三重県松阪市山室町３２１０番地４
５

4190001011073 一般競争入札 20,614,000 8,943,000 43.4% -

神武天皇陵ほか支障木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年6月22日
株式会社福井造園
奈良県香芝市穴虫１９４８番地の９

6150001013385 指名競争入札 2,706,000 869,000 32.1% -

Ｒ３埼玉鴨場小土手改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年6月23日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市西立野１８１番地の４

9030002106263 一般競争入札 4,675,000 3,740,000 80.0% -

御料牧場管理室整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年6月28日
株式会社東昭建設
栃木県矢板市扇町２丁目５番１７号

5040001088209 一般競争入札 165,880,000 151,800,000 91.5% -

皇居大道庭園園路等整備設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中山　隆介
東京都千代田区千代田１－１

令和3年6月29日
株式会社復建技術コンサルタント
宮城県仙台市青葉区錦町一丁目７番
２５号

1370001010010 一般競争入札 4,752,000 1,826,000 38.4% -

御料牧場内樹木管理ほか工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　菊池　淳志
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和3年6月29日
株式会社河内緑化
栃木県宇都宮市下岡本町３７６４－
８

9060001000118 一般競争入札 （非公表） 5,137,000 - -

皇居東御苑二の丸雑木林緑地保全
整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年7月1日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２　番町
ハイム４１０号

7010002048699 一般競争入札 12,661,000 11,550,000 91.2% -

那須御用邸園路施設調査計画業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年7月1日
株式会社虹設計事務所
東京都世田谷区池尻三丁目３番１号

7010901009173 一般競争入札 5,489,000 3,080,000 56.1% -

赤坂宿舎第１６号建物耐震補強工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年7月1日
東海建設株式会社
東京都中央区日本橋本石町４丁目２
番１７号

6010001066686 一般競争入札 24,585,000 24,090,000 98.0% -

修学院離宮防火設備整備計画に伴
う基本設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年7月8日
株式会社キクチコンサルタント
京都市北区平野八丁柳町６６番地の
８

6130001004576 一般競争入札 16,665,000 15,950,000 95.7% -

泉山陵墓地ほか支障木処理その他
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年7月14日
株式会社木曽造園
京都府亀岡市篠町野条イカノ辻北８
４番地

5130001035556 指名競争入札 4,840,000 4,218,500 87.2% -

那須御用邸三沢橋架替え設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年7月19日
株式会社復建技術コンサルタント
宮城県仙台市青葉区錦町一丁目７番
２５号

1370001010010 一般競争入札 19,305,000 13,937,000 72.2% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

桃山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年7月19日
造園ねはる株式会社
京都市左京区岩倉花園町２８４番地
１ウィングプラザ２８４－１Ｆ

1130001057703 指名競争入札 8,294,000 6,930,000 83.6% -

修学院上離宮隣雲亭ほか柿葺屋根
葺替その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年7月21日
株式会社大亀工務店
京都市西京区大原野上里南ノ町５４
４番地の８

2130001007938 一般競争入札 88,726,000 66,935,000 75.4% -

応神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年7月28日
株式会社明石緑化
大阪府堺市堺区旭ヶ丘南町４丁３番
２０号

7120101000426 一般競争入札 （非公表） 4,682,700 - -

京都大宮仙洞御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年7月29日
株式会社青木農園
京都市右京区太秦三尾町１番地の１
９

8130001019630 指名競争入札 （非公表） 4,400,000 - -

明治天皇陵ほか正門その他修繕工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年7月30日
株式会社大亀工務店
京都市西京区大原野上里南ノ町５４
４番地の８

2130001007938 一般競争入札 5,665,000 4,180,000 73.8% -

修学院離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月2日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

4130001001063 指名競争入札 （非公表） 4,730,000 - -

京都御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月2日
北山安夫
京都市北区等持院中町１－１１

- 指名競争入札 （非公表） 4,565,000 - -

Ｒ３宮殿保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年8月3日
大成建設株式会社東京支店
東京都新宿区西新宿六丁目８番１号

4011101011880 指名競争入札 64,064,000 57,200,000 89.3% -

桂離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月3日
株式会社林造園建設工業
京都市西京区大原野小塩町２０３番
地

5130001008578 指名競争入札 （非公表） 4,620,000 - -

修学院離宮御三社谷防災整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月6日
株式会社星山建設
京都市南区吉祥院中河原里北町４８
番地の２

6130001011663 一般競争入札 41,118,000 41,030,000 99.8% -

崇神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月6日
株式会社彌生造園
奈良市中之庄町７３３番地の２

3150001023189 一般競争入札 (非公表) 5,720,000 - -

新浜鴨場１号建物屋根修繕工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年8月10日
株式会社ソエジマ
東京都世田谷区経堂５丁目２８番１
０号

8010901020773 一般競争入札 7,997,000 3,740,000 46.8% -

正倉院事務所ほか照明設備ＬＥＤ
化工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月10日
株式会社オプロス
京都市北区上賀茂東後藤町２０番地
１８

7130001031859 一般競争入札 10,769,000 6,113,800 56.8% -

豊島岡墓地東側擁壁改修設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年8月20日
株式会社駿府設計
東京都新宿区百人町一丁目１３番１
号ローズベイ新宿ビル

1011101010679 一般競争入札 16,291,000 15,400,000 94.5% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

正倉院受変電設備更新に伴う設計
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月20日
株式会社トリ設備計画
大阪市中央区南船場２丁目７番１４
号

6120001085857 一般競争入札 2,607,000 2,343,000 89.9% -

開化天皇陵コンクリートブロック
塀改修工事に伴う詳細設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月23日
スキャドロン株式会社
奈良県橿原市久米町５４０番地の３

2150001010477 一般競争入札 5,555,000 5,500,000 99.0% -

大入杵命墓飛地い号林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年8月23日
壁屋建設株式会社
石川県鹿島郡中能登町二宮ナ部４番
地

5220001015656 指名競争入札 4,191,000 1,991,000 47.5% -

赤坂仙洞御所庭園整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年8月26日
株式会社八廣園東京支店
東京都千代田区二番町１番２　番町
ハイム４２７号

4030001076792 指名競争入札 42,559,000 33,000,000 77.5% -

皇居内道灌濠沿い（東側）建物内
装改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年8月26日
株式会社青山商店
東京都世田谷区北烏山３－２６－１
７

2010901000285 指名競争入札 （非公表） 5,490,100 - -

葉山御用邸外構塀改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年9月1日
株式会社池田建設
神奈川県伊勢原市笠窪４２１番地の
２０

7021001020961 一般競争入札 81,972,000 81,400,000 99.3% -

皇居東御苑本丸道路改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年9月16日
鹿島道路株式会社東京支店
東京都文京区後楽一丁目７番２７号

1010001001805 一般競争入札 202,389,000 157,300,000 77.7% -

修学院離宮樹林地豪雨被害木処理
その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年9月16日
樋口造園株式会社
京都市上京区七本松通中立売下る三
軒町７７番地

4130001003654 指名競争入札 9,174,000 8,140,000 88.7% -

桂離宮防火設備整備計画に伴う基
本調査業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年9月21日
阪急設計コンサルタント株式会社
大阪市北区芝田１丁目４番８号

3120001060342 一般競争入札 3,487,000 2,970,000 85.2% -

京都御所ほか障壁画修理工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　石井　正寿
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年9月24日
株式会社松村泰山堂
京都市北区小山西大野町５１番地の
３

2130001005462 一般競争入札 （非公表） 6,369,000 - -

仁徳天皇陵ほか草刈その他工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　石井　正寿
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年9月24日
株式会社恵美寿園
大阪府堺市中区深井東町３０１５サ
ンシャイン深井２０１

4120101056033 一般競争入札 （非公表） 5,676,000 - -

皇居乾内門門扉取替工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年9月27日
株式会社槻川住建工業
埼玉県日高市旭ヶ丘１０５－２

9030001089781 指名競争入札 8,494,200 8,470,000 99.7% -

須崎御用邸本邸屋根防水改修ほか
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年9月29日
株式会社土屋建設
静岡県下田市武ヶ浜６－４３

2080101014526 指名競争入札 76,846,000 76,560,000 99.6% -

皇居西地区緑地保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年9月30日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

8013101000109 一般競争入札 （非公表） 21,120,000 - -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

仁徳天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年10月7日
田中康喜
大阪府富田林市大字佐備１８４７－
７

－ 指名競争入札 7,425,000 4,598,000 61.9% -

修学院離宮境界沿支障木処理その
他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年10月18日
株式会社中山造園
京都市右京区太秦一ノ井町３２番地
５１

7130001053465 指名競争入札 3,520,000 3,300,000 93.8% -

景行天皇陵護岸その他整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年10月20日
ヒロタ建設株式会社
奈良県橿原市西池尻町３５２番地の
１

6150001010861 一般競争入札 62,788,000 54,714,000 87.1% -

桂離宮外構囲障整備工事に伴う詳
細設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年10月26日

株式会社山崎設計
京都市中京区西洞院通錦小路下る蟷
螂山町４６６番地ファヴィエ四条西
洞院３１０号

4130001002103
一般競争入札 2,519,000 1,760,000 69.9% -

赤坂御用地東門内舗装ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年11月1日
日本道路株式会社東京支店
東京都文京区目白台２丁目６番１４
号

9010401023409 指名競争入札 2,794,000 1,705,000 61.0% -

応神天皇陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年11月1日
大阪府森林組合
大阪府高槻市大字原１０５２番地の
１

1120005007903 指名競争入札 3,960,000 1,969,000 49.7% -

仁徳天皇陵一般拝所人止柵その他
改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年11月8日
株式会社和建
大阪府堺市堺区戎之町東３丁１番２
７号

2120101022235 指名競争入札 3,663,000 2,491,500 68.0% -

桃山陵墓地ほか枯損木処理その他
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年11月12日
株式会社青木農園
京都市右京区太秦三尾町１番地の１
９

8130001019630 指名競争入札 4,191,000 3,960,000 94.5% -

京都御所まつ高木手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年11月15日
株式会社植治造園
京都市西京区大枝西長町１０番地１
６

1130001007889 指名競争入札 （非公表） 4,840,000 - -

三吉陵墓参考地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年11月17日
弓場栄一
奈良県橿原市北越智町３１４－１０

- 指名競争入札 9,229,000 6,600,000 71.5% -

生物学研究所屋根改修その他工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年11月18日
株式会社大島建設
東京都杉並区高円寺南二丁目２３番
１４号

7011301008476 指名競争入札 14,828,000 10,450,000 70.5% -

反正天皇陵ほかまつ手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年11月18日
株式会社万代園
大阪府堺市北区百舌鳥赤畑町５丁７
０６番地

4120101003530 指名競争入札 （非公表） 4,917,000 - -

京都大宮仙洞御所まつ高木手入工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年11月18日
株式会社青山造園
京都市左京区静市市原町４４０番地
１３

4130001005808 指名競争入札 （非公表） 3,850,000 - -

皇居西地区外構塀基本調査
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年11月29日
株式会社相和技術研究所
東京都品川区上大崎２丁目１８番１
号

2010701022827 指名競争入札 8,712,000 5,280,000 60.6% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

修学院上離宮土橋補修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年11月29日
株式会社加藤造園
京都市右京区花園伊町１１番地

2130001000463 一般競争入札 22,440,000 21,450,000 95.6% -

修学院離宮景観林整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月3日
株式会社木曽造園
京都府亀岡市篠町野条イカノ辻北８
４番地

5130001035556 指名競争入札 4,158,000 2,948,000 70.9% -

赤坂宿舎第１６号建物内装撤去ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年12月6日
東海建設株式会社
東京都中央区日本橋本石町４丁目２
番１７号

6010001066686 一般競争入札 28,501,000 24,420,000 85.7% -

京都仙洞御所又新亭待合柿葺屋根
葺替その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月9日
株式会社中島工務店
京都市左京区修学院薬師堂町３番地

3130001006963 指名競争入札 4,158,000 3,080,000 74.1% -

桂離宮苑地整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月13日
株式会社青木農園
京都市右京区太秦三尾町１番地の１
９

8130001019630 指名競争入札 26,917,000 26,400,000 98.1%

冷泉天皇陵以下１陵１火葬塚外構
柵改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月14日
土佐建設有限会社
京都市左京区岩倉南平岡町７０番地
２

7130002005787 指名競争入札 3,773,000 2,552,000 67.6% -

赤坂仙洞御所内玄関周辺庭園実施
設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年12月17日
株式会社グラック
東京都中央区東日本橋３丁目６番１
７号

5010001042003 指名競争入札 2,607,000 1,210,000 46.4% -

景行天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月17日
株式会社福井造園
奈良県香芝市穴虫１９４８番地の９

6150001013385 指名競争入札 9,944,000 5,720,000 57.5% -

葉山御用邸外構塀改修に伴う調査
診断業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年12月20日

明治コンサルタント株式会社東京支
店
東京都千代田区神田錦町一丁目１番
地

5430001072841 一般競争入札 14,740,000 14,300,000 97.0% -

高倉天皇陵斜面地崩落箇所復旧工
事に伴う詳細設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月20日

株式会社エイコー技術コンサルタン
ト
福井県敦賀市中央町２丁目１１番３
６号

2210001010470 一般競争入札 3,520,000 1,001,000 28.4% -

日岡陵林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月22日
株式会社熊田造園
兵庫県姫路市白浜町乙３０番地の７

2140001058591 指名競争入札 3,806,000 3,245,000 85.3% -

大光明寺陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月22日
西山グリーン株式会社
京都市西京区大原野小塩町８４２番
地

3130001008539 指名競争入札 5,687,000 5,500,000 96.7% -

京都仙洞御所支障木処理その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和3年12月23日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

4130001001063 指名競争入札 4,444,000 4,070,000 91.6% -

秋篠宮邸庭園整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和3年12月27日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１
５号

5011301008206 指名競争入札 34,727,000 33,000,000 95.0% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

赤坂御用地衆芳亭跡周辺ほか保安
対策樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和4年1月11日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 14,300,000 - -

武蔵陵墓地虫害対策樹林整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和4年1月12日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二丁目１４番７号

1011801007727 一般競争入札 （非公表） 16,500,000 - -

須崎御用邸道路構造物改修ほか工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和4年1月13日
株式会社土屋建設
静岡県下田市武ヶ浜６－４３

2080101014526 一般競争入札 4,961,000 4,400,000 88.7% -

履中天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和4年1月14日
田中　康喜
大阪府富田林市大字佐備１８４７－
７

- 指名競争入札 5,258,000 4,136,000 78.7% -

宮殿蒸気弁ほか保温工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和4年1月18日
株式会社ミナモト
東京都台東区東上野５－２３－１

6010501013634 指名競争入札 4,972,000 4,070,000 81.9% -

泉山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和4年1月18日
株式会社植徳
京都市西京区大枝西長町９番地２１

1130001060657 指名競争入札 6,721,000 6,600,000 98.2% -

京都御所参内殿北塀重門門扉修繕
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和4年1月18日
株式会社澤野工務店
京都市東山区三条通南二筋目白川筋
西入唐戸鼻町５５５番地の１

9130001009291 指名競争入札 3,553,000 1,078,000 30.3% -

安康天皇陵ほかまつ手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和4年1月19日
寺辻　あけみ
奈良県天理市武蔵町５４－５

- 指名競争入札 3,476,000 2,497,000 71.8% -

那須御用邸各所改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和4年1月24日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

9060001011882 指名競争入札 4,697,000 2,750,000 58.5% -

皇居非常用発電機室ほか撤去工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和4年2月4日
株式会社槻川住建工業
埼玉県日高市旭ヶ丘１０５－２

9030001089781 指名競争入札 4,961,000 4,895,000 98.7% -

桂離宮竹林整備その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都府京都市上京区京都御苑３

令和4年2月7日
株式会社山田造園
京都市伏見区深草谷口町４９－１
ロイヤルハイツ八洲２　１Ｆ

4130001015955 指名競争入札 3,982,000 3,850,000 96.7% -

皇居宮殿地区主要道路沿い樹林整
備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　小平　武史
東京都千代田区千代田１－１

令和4年2月17日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２　番町
ハイム４１０号

7010002048699 指名競争入札 （非公表） 10,890,000 - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


